1922-1923
1923-1932
1932 -1960
1960-1978
1979

1979-2003

1976-1993
19861984

1983-1990

1890-2003

1959-1983

1477 -1485
14961527
1527 —

Feger Alfons (Provisor)
Marxer Johann Georg
Henny Josef Anton
Schniriger Ludwig
Baier Josef (Provisor)
Néascher Franz

Hilfsseelsorger

Baier Josef Felix
Bucher Theodor, Dr.

Pastoralassistenten
Dahmen Peter

Vogt Peter (ab 1998 Diakon) Balzers

Spiritual im «Collegium Marianum»
Kornmuiller P. Josef MSC

Triesen we B, 2
Gamprin = Bd. 2
Obersaxen (GR)
Kaltbrunn (SG)
Diebach (Bayern)
Gamprin = Bd. 2
Diebach (Bayern)
Kerns (OW)
Rheindahlen
(Nordrhein-Westfalen)

= Bd. 2

Osterreich

Dritte Hofkaplaneipfriinde (St. Katharina-Altar)

Patronatsrecht

1476-1650c. Der jewellige Landesherr

Hofkaplane
Wackernell Ulrich
Heberling Cosmas
Kindle Werner

' JbL 7, 8. 109, Nr. 11 (Schadler: Regesten).
2 Gemeinde Vaduz: 100 Jahre, 8. 27f. - JbL 7, 5. 116, Nr. 57. — JbL 27, S, 87. - LUB /1
(Regesten 1471-1480), 8. 161.

Am 24. November 1478 stifteten die Freiherren Wolfhart Il., Sigmund und Ulrich von Brandis,
Briider des Churer Fiirstbischofs Ortlieb von Chur, eine dritte Hofkaplaneipfriinde. '

1542 erhielt sie eine weitere Schenkung, wurde aber schon bald mit der zweiten Hofkaplanei-
pfriinde, der spateren Pfarrpfriinde, vereinigt. 2

Thuringen (Vorarlberg) ?
Lindau (Bayern)
Triesen - Bad, 2



